A aut expressa esse. Cum igitur commentarium eum qui nomen Basilii præfert, non noverit Hieronymus, nec credibile sit commentarii scriptorem Hieronymiana Græce reddidisse, præsertim cum in manibus omnium essent commentarii Græci, unde facilius haurire poterat, certe neuter ab altero quidquam sumpsisse putandus est. Quare, ut mihi quidem videtur, dubitari vix potest quin uterque, et Hieronymus et commentarii scriptor ea quæ exscriptimus loca ab Eusebio sumpserit, quandoquidem ejus in *Isaiam* commentarios ab utroque compilatos esse aliunde novimus. Illud tamen notatum volo, scriptorem commentarii ab Hieronymo in eo dissidere, quod ille Eusebii fragmenta in suum commentarium ad verbum transferat; hic vero ita Eusebiana mutuatur, ut ea et ornando et addendo sua quodammodo efficiat. Ex quibus omnibus colligere licet eum, qui imperfectum illum in *Isaiam* commentarium scripsit, maximam sui operis partem ab Eusebio ad verbum mutuatum esse. Quod enim notavimus sumptum fuisse ab Hieronymo e commentariis Eusebii, id quoque præter cætera sibi sumpsit hic plagiarium. Quis autem futurus est tam iniquus rerum æstimator, ut magnum Basilium tot ac tantorum furtorum reum existimet?

62. Temere non fuit, quod notavimus aliquanto ante, num. 66, auctorem imperfecti commentarii e variorum scriptorum fragmentis opus suum composuisse. (a) Et quidem ea est verborum atque sententiarum confusio in hoc commentario, tamque sæpe eadem Scripturæ loca bis aut ter aut amplius explicantur, ut quodam quasi impetu in ejusmodi suspicionem adducti simus. Ita autem esse, quæ ex ipso Basilio subjicimus exempla evidenter probant. Basilii igitur hæc sunt e prima oratione in *jejunium* : Τοῦτο γὰρ ἐστὶν ὁ φησὶν ὁ Ἀπόστολος, ὅτι Ὅσον εἰ ἐξώθεν ἄνθρωπος διαφθίρεται, τοσοῦτον ὁ ἔσωθεν ἀρακιννοῦται. Καὶ τὸ, Ὅταν ἀσθενῶ, τότε δυνατός εἰμι... Ἐκ γὰρ τῆς παχέας τροφῆς οἷον αἰθαλόδεις ἀναθυμιάσεις ἀναπεμπόμεναι, νεφέλης δίκην πυκνῆς, τὰς ἀπὸ τοῦ ἁγίου Πνεύματος ἐγγινομένας ἐλλάμψεις ἐπὶ τὸν νοῦν διακρίπτουσιν. « Hoc enim est quod ait Apostolus, quod *Quantum externus homo corrumpitur, tantum internus renovatur* <sup>55</sup>. Item illud : *Cum infirmor, tunc potens sum* <sup>56</sup>... Nam fuliginosæ quædam exhalationes e pingui alimento emissæ, densæ nubis instar infusam animæ a Spiritu sancto illustrationem intercipiunt. » Hæc sibi sumpsit pseudo-Basilii (num. 32), cum interpretaretur illud : *Jejunium et otium et sollemnitates vestras odit anima mea* <sup>57</sup>. Quin et alia adjici possunt e secunda oratione de jejunio, ubi sic legitur sub finem : Οὐ μέντοι ἐξαρκεῖ καθ' ἑαυτὴν ἡ ἐποχὴ τῶν βρωμάτων πρὸς τὴν ἐπαινετὴν νηστειάν· ἀλλὰ νηστεύωμεν νηστειάν δεκτὴν, εὐάρεστον τῷ